HF 6

1. Egy rendszeren az 1→2→3→4→1 körfolyamatot hajtjuk végre.

1. Számolja ki az egyes lépésekben a kvázistacionárius hőt és a munkát! A szükséges adatokat az alábbi táblázatban tüntettük fel, a rendszerben 100 mol víz van.
(4 pont)

1. Mekkora a folyamat hatásfoka?
(1 pont)

	állapot
	T / K
	p / kPa
	h / J/mol
	u / J/mol
	s / J.mol-1K-1
	v / dm3/mol
	fázisok

	1
	500
	2637
	17557
	17500
	46,5
	0,02167
	gőz

	2
	500
	2637
	50502
	46900
	112,4
	1,366
	folyadék

	3
	300
	3,536
	33592
	31800
	112,4
	506,8
	folyadék + gőz

	4
	300
	3,536
	13871
	13200
	46,5
	189,7
	folyadék + gőz


c. Rajzolja fel a folyamatokat a p – V és T – S diagramokban!
(1 pont)
2. Számítsa ki az elegyedési szabadentalpia- entalpia- és entrópiaváltozást, ha 500 g n-hexánt 298,15 K hőmérsékleten és 1 atm nyomáson 500 g n-heptánnal elegyítünk! Az elegy ideális elegynek tekinthető. Milyen tömegarányban kell összekeverni a komponenseket, hogy az elegyedési entrópiaváltozás maximális legyen? A n-hexán és n-heptán a fenti körülmények között folyadékok!
(4 pont)
Szorgalmi feladatot most nem adok!
